

Sesja Rady Miejskiej w Strumieniu

Data publikacji: 27.06.2015 8:00

Informacja o planowanej strukturze szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2015/2016, informacja o przewidzianych pracach remontowych w placówkach oświatowych w okresie letnim i szereg uchwał przyjętych w większości przez radnych jednogłośnie, tak przebiegała miniona (23.06) sesja Rady Miejskiej w Strumieniu.

W porządku obrad ostatniej (23.06) sesji Rady Miejskiej Strumienia znalazła się m.in. informacja o planowanej strukturze szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2015/2016. **Struktura szkół i przedszkoli w Gminie na przyszły rok szkolny nie ulega zmianie. Mamy jeszcze wolne miejsca w naszych przedszkolach. Choć jest ich już co prawda niewiele** – przyznała Burmistrz Anna Grygierek.

Według danych zatwierdzonych przez Burmistrza z dnia 28 maja 2015 roku do przedszkoli w Gminie Strumień w roku szkolnym 2015/2016 będzie w sumie uczęszczać 396 dzieci w 17 oddziałach. Z tego najwięcej maluchów pójdzie do Przedszkola w Strumieniu bo aż 134. Porównując liczbę maluchów w strumieńskich przedszkolach publicznych z ostatnimi latami można zauważyć tendencję spadkową. Przykładowo w roku szkolnym 2012/2013 do przedszkoli publicznych w Gminie poszło 434 maluchów. Jeżeli chodzi o liczbę uczniów i wychowanków w szkołach to w roku szkolnym 2015/2016 do placówek strumieńskich (szkoły podstawowe, gimnazja) będzie uczęszczać łącznie 1377 uczniów w 73 oddziałach.

W porządku obrad znalazła się również informacja o przewidzianych pracach remontowych w placówkach oświatowych w okresie letnim. W materiałach zostały przedstawione planowane prace remontowe w ramach środków własnych, jak i te nadzorowane przez Urząd. Jeżeli chodzi o te ostatnie to uwzględniono m.in. budowę ogrodzenia boiska szkolnego przy ZS w Pruchnej, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian budynku Szkoły Podstawowej w Zabłociu. Trwają również prace związane z izolacją ścian piwnic, budową drenażu opaskowego, kanalizacji deszczowej wraz z wylotem, budowa szamba na ścieki sanitarne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bąkowie.

Na sesji przedstawiono również propozycję organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich. Większość uchwał, które znalazły się w porządku obrad radni podjęli jednogłośnie. 10 głosami sprzeciwu nie został jednak przyjęty projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gminnej służebnością gruntową. Radni nie podjęli w tym temacie żadnej dyskusji ani nie zgłosili jakiegokolwiek uwagi. Natomiast w uzasadnieniu do powyższego projektu uchwały czytamy, iż w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu po działce gminnej, która nie stanowi drogi publicznej zwrócił się właściciel nieruchomości sąsiadujący z daną działką. **Działka, po której ma zostać ustanowiona służebność stanowi drogę dojazdową do okolicznych pól i budynków jednak z uwagi na fakt, że nie jest drogą publiczną, a plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje w tym miejscu drogi, ustanowienie służebności jest uzasadnione** – czytamy.

W informacjach, wolnych głosach i wnioskach głos zabrała m.in. Burmistrz Strumienia. Anna Grygierek przyznała, iż Gmina wystąpiła do PKP o podjęcie działań w sprawie remontu sieci torów. **Linie kolejowe są do remontu o czym świadczy mocne zwalnianie pociągów. Czego skutkiem jest tworzący się korek samochodowy nawet do drogi krajowej. Korek ten stwarza zagrożenie – prowadziliśmy w tej sprawie korespondencję i poinformowano nas, że ma to związek właśnie z jakością torów.**

Burmistrz wspomniała również o wyróżnieniu, które otrzymała Gmina w ramach programu „Przyjazna Gmina 2014”. **Doceniony został potencjał i ciekawa realizacja projektu zmodernizowanego Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, który stwarza szerokie możliwości. Dodam, iż w tym roku właśnie na tym obiekcie odbędą się Gminno-Powiatowo-Diecezjalne Dożynki.**

Burmistrz poinformowała również radnych o planowanym na lipiec uruchomieniu nowej strony internetowej

Urzędu Gminy. **Zmieniły się wytyczne w związku z dostosowaniem strony do potrzeb osób słabo widzących. Nowa strona jest już na ukończeniu. Aktualnie analizujemy również, jakie zakładki na BIP są najczęściej odwiedzane, by ułatwić mieszkańcom jeszcze bardziej do nich dostęp. W momencie kiedy strona będzie uruchamiana dajemy sobie miesiąc czasu na wprowadzanie ewentualnych, drobnych poprawek. Więc jeżeli Państwo będziecie mieć jakieś propozycje to można je w tym czasie zgłaszać** – tłumaczyła Grygierek.

MSZ